2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2023                                                                                                                       № 23

с. Межениновка

	О внесении изменений в постановление Администрации Межениновского сельского поселения от 10.04.2020 года № 28 «Об установлении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Межениновского сельского поселения»

В целях организации исполнения бюджета Межениновского сельского поселения,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Постановление Администрации Межениновского сельского поселения от 10.04.2020 года № 28 «Об установлении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Межениновского сельского поселения» изложив приложение 2 к постановлению согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Межениновского сельского поселения, начиная с бюджета Межениновского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Управляющему Делами Сметаниной О.В. опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Межениновского

сельского поселения                                                                       А.Н. Званитайс

                                                                                                  Приложение 1 к постановлению

                                                                                                  Администрации Межениновского
               сельского поселения

                       от 10 марта 2023 года № 23
Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Межениновского сельского поселения
	№ п/п
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	1
	9900000090
	Капитальный ремонт и (или) ремонт объектов коммунального хозяйства

	2
	9900000110
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	3
	9900000120
	Выполнение других обязательств государства

	4
	9900000201
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	5
	9900000411
	Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов

	6
	9900000412
	Капитальный ремонт (ремонт) автомобильных дорог в границах населенных пунктов

	7
	9900000413
	Осуществление отдельных полномочий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения

	8
	9900000414
	Разработка проектов организации дорожного движения на автомобильных дорогах (улицах) общего пользования на территории сельских поселений Томского района

	9
	9900000421
	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства

	10
	9900000422
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	11
	9900000511
	Взносы на капитальный ремонт жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности

	12
	9900000512
	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства

	13
	9900000513
	Капитальный ремонт (ремонт) муниципального жилищного фонда

	14
	9900000514
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств поселений

	15
	9900000521
	Капитальный ремонт (ремонт) объектов коммунального хозяйства

	16
	9900000522
	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства

	17
	9900000531
	Уличное освещение

	18
	9900000532
	Озеленение

	19
	9900000533
	Организация и содержание мест захоронения

	20
	9900000534
	Прочие мероприятия по благоустройству

	21
	9900000610
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, исполняемым Управлением ЖКХ

	22
	9900000620
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по определению поставщиков

	23
	9900000630
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения

	24
	9900000640
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по капитальному ремонту объектов коммунального хозяйства

	25
	9900000650
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

	26
	9900000670
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	27
	9900000680
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (на обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения)

	28
	9900000710
	Фонд непредвиденных расходов Администрации Томского района

	29
	9900000720
	Резервный фонд Администрации Томского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий

	30
	9900000730
	Фонд непредвиденных расходов Администрации поселения

	31
	9900000740
	Резервный фонд Администрации поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий

	32
	9900000810
	Расходы на обеспечение деятельности сельских домов культуры

	33
	9900000820
	Приобретение жилого помещения в муниципальную собственность

	34
	9900000910
	Мероприятия в области спорта и физической культуры

	35
	9900000930
	Иной межбюджетный трансферт на повышения оплаты труда работникам органов местного самоуправления в связи с увеличением минимального размера оплаты труда

	36
	9900000940
	Субсидия на уплату налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения

	37
	9900030940
	Уплата налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения

	38
	9900040710
	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак"

	39
	9900051180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	40
	99000L5760
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий

	41
	99000S0710
	Софинансирование на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, не вступивших в повторный брак

	42
	99000S0940
	Софинансирование на уплату налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения

	43
	99000S0M21
	Софинансирование расходных обязательств по решению вопросов местного значению, возникающих в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области, отобранных на конкурсной основе за счет средств местного бюджета

	44
	99000S0M22
	Софинансирование расходных обязательств по решению вопросов местного значению, возникающих в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области, отобранных на конкурсной основе за счет средств  населения

	45
	99000S0M23
	Софинансирование расходных обязательств по решению вопросов местного значению, возникающих в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области, отобранных на конкурсной основе за счет средств  юридических лиц

	46
	9900100000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления

	47
	9900100930
	Иной межбюджетный трансферт на повышения оплаты труда работникам органов местного самоуправления в связи с увеличением минимального размера оплаты труда

	48
	9900130990
	Повышение оплаты труда работникам органов местного самоуправления

	49
	9900300000
	Исполнение судебных актов

	50
	9900600000
	Проведение выборов и референдумов

	51
	9900600700
	Проведение выборов в представительный орган муниципального образования

	52
	990P540006
	Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях ТО, за исключением МО "Город Томск", МО "Городской округ ЗАТО Северск ТО"

	53
	990Р5S0006

	Софинансирование на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области»